
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 25 del 15-05-2015 
 

 

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento della g estione del servizio di 
tesoreria periodo dal 2015 al 2019  - Nomina commis sione 
giudicatrice  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
 
VISTO il d.Lgs. 12/04/2006, n. 163; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
PREMESSO che: 

• il Sindaco, con provvedimento n. 1 in data 02/01/2015 ha attribuito al 
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, le funzioni 
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo; 

• non  è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2015 ; 
 

RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 12/03/2015 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato disposto di procedere all’affidamento 
del servizio di tesoreria per il periodo 2015-2019 previo espletamento di gara 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 15-05-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

informale ed approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai 
sensi dell’articolo 210 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
RICHIAMATA  inoltre la propria determinazione n. 17 in data 09/04/2015 con la quale 
è stata indetta la gara informale per l’affidamento, mediante procedura ristretta, del 
servizio di tesoreria comunale per il periodo 2015/2019 nonché approvato il bando di 
gara, il disciplinare di gara e relativi allegati; 
 
DATO ATTO  che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 
11/05/2015  e che pertanto si può procedere alla nomina dei commissari e alla 
costituzione della commissione; 
 
VISTO l’articolo 84 del d.Lgs. n. 163/2006, il quale prevede che: 

• la commissione giudicatrice sia composta da un numero dispari di 
componenti, in numero massimo di cinque, esperti nelle materie oggetto del 
contratto; 

• la commissione sia presieduta da un responsabile della stazione appaltante; 
• i commissari diversi dal presidente, che non devono aver svolto alcuna 

funzione o incarico relativo al contratto da affidare, sono selezionati tra i 
funzionari della stazione appaltante; 

• in caso di accertata carenza in organico di adeguate professionalità, i 
componenti diversi dal presidente sono scelti con un criterio di rotazione tra gli 
appartenenti a categorie professionali o professori universitari di ruolo; 

 
ACCERTATO  che all’interno dell’organico della stazione appaltante sono presenti 
adeguate professionalità nelle materie oggetto del contratto; 
 
INDIVIDUATI i seguenti soggetti ritenuti in possesso di idonei requisiti di 
professionalità e di esperienza nelle materie oggetto del contratto: 

1. Dott.ssa Valeria Atzeni 
2. P.E. Marco Locci 
3. Rag. Sara Callai con funzioni di segretaria. 

  
VERIFICATO ai sensi dell’articolo 35-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, introdotto dall’articolo 1, comma 46, della legge 6 novembre 2012, n. 190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione) che i soggetti sopra indicati non risultano essere stati 
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal capo 
I del titolo II del libro secondo del codice penale (delitti dei pubblici ufficiali contro la 
pubblica amministrazione); 
 
ACQUISITA  la disponibilità dei soggetti interessati; 
 

DETERMINA 
 

• di nominare, per le motivazioni espresse in premessa ed ai sensi dell’articolo 
84 del d.Lgs. n. 163/2006, la commissione giudicatrice della gara per 
l’affidamento, mediante procedura ristretta, del servizio di tesoreria comunale 
per il periodo 2015/2019 la quale sarà composta dai seguenti componenti: 

1. Presidente: Dott.ssa Valeria Atzeni 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 15-05-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

2. Componente: P.E. Marco Locci 
3. Componente: Rag. Sara Callai 

• di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente 
Sig.ra Sara Callai, cat. C profilo professionale istruttore contabilità 
appartenente all’area Finanziario; 

• di stabilire che la commissione si insedierà il giorno 18/05/2015 alle ore 10,00 
presso la sede municipale; 

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 

• di dare atto: 
1. che, oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012, n. 174; 

2. che il trattamento dei dati, avverrà in conformità e nel rispetto del D.Lgs. n. 
196/2003; 

3. che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 267/2000;      

4. -che, in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli 
essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 
mediante pubblicazione nel sito web istituzionale; 

5. -che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui 
all’art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 
41, della L. n. 190/2012; 

6. -che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma 
della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna .ai sensi dell’art. 2, lett. B) e 
art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta 
giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da 
quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità 
entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 
sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
 


